
Įvairių metodų naudojimas 
dirbant su auklėjamąja klase.

Laura Grodeckienė

2022-11-25



Tikslas:

• Pristatyti II g. klasės 2021-2022m. m. veiklas, 
taikant įvairius metodus.



Metų projektas “Tyrinėjimo menas –
mokomės bendruomenėje”.

Mokinių tyrinėjimo

projektas.



1. Pokalbiai, diskusijos 

Pažintis su kuriančiais praktikais 
Liudu ir Eimantu. Savęs trumpas 

pristatymas per iškeltas 
problemas.

Diskusija. Problemos iškėlimas. 
Pasiskirstymas darbais.



2. Išgryninti norai, aptarimas. 

Išgryninti norai,
aptariant namų užduotis.

Aptarimas ir erdvės apžiūrėjimas
“kitomis akimis”.



3. Erdvės pajautimas, vizualizacija.

Erdvės pajautimas. Vizualizacija daiktais, 
esančiais “po ranka”.



4. Vienas kito pažinimas per 
pasakojimą ir klausymą piešiant. 

Tyrinėdami save 
ir kitus...



5. Kritinis vertinimas, aptarimas.

Kritiškai pažvelgdami
į esamą padėtį...

Mokėmės iš savo klaidų.



6. Klasės problemų sprendimas 
kalbantis ir rašant.

Naujų darbo grupių susidarymas,
renkantis pagal patirtis ir mokėjimus.



7. “Chill zone”vizualizacijos
projektų pristatymai.

“Chill zone” kryptis - ekologija ir tvarumas!!!



8. Nuotolinė sesija – darbas 
komandose, darbų plano sudarymas.



9. Išvyka į Klaipėdą. Pastatų stilių 
sankirtos ir panaudojimų įvairovė.

Klaipėdos Dramos teatre.



10. Išvyka į Klaipėdą. Konstrukcijų ir 
interjero sprendimų pajautimas. 

Klaipėdos Dramos teatre.



11. Išvyka į Klaipėdą. 
Pažintis su įvairiomis profesijomis. 

Drabužinėje
Grimerinėje

Mažojoje
teatro salėje.



12. Išvyka į Klaipėdą. Alternatyvūs ir 
meniški sprendimai realybėje. 

“TEMA” IR “HOFAS”



13.Išvyka į Klaipėdą. Naujos pažintys 
su žmonėmis, kurie kuria.

Pažintis su
“Lightforms”

įkūrėju
Linu Kutavičiumis

Įrašų studijoje ir 
klube TEMA.



14. Išvyka į Klaipėdą.
Refleksija senamiestyje ir prie jūros.



15. Kelios valandos praktikos 
pasitelkiant tėvų pagalbą.

Sienų paruošimo darbai.



16. Kūrybinė praktinė diena be 
kuriančio praktiko Liudo ir auklėtojos. 

Pasidalintos atsakomybės.

Laiško rašymas rėmėjams.

Apklausos mokiniams kūrimas.



Kūrybinė praktinė diena savarankiškai. 

Elektros instaliacijos pravedimas.

Ačiū už pagalbą gimnazijos darbuotojams
elektros specialistui Vaidui

bei klasės tėveliams.



Kūrybinė praktinė diena. 
Baldų gamyba “Chill zone” erdvei.

Matavimai.

Pjovimai.

Konstravimai.



Kūrybinė praktinė diena. 
Baldų gamyba “Chill zone” erdvei.

Detalių sujungimai. Baldų šlifavimas



Kūrybinė praktinė diena. 

Baldai ištestuoti.

Pagaminti!!!

Ir nulakuoti 



17. Ruošimasis baigiamajam renginiui–
“Chill zone” atidarymui.

Scenarijaus kūrimas.

Repeticija.Kvietimų į renginį gamyba.



18. “Chill zone” atidarymo renginio 
suorganizavimas ir pravedimas.

Mokyklos bendruomenės įtraukimas.

Arbata, 
saldus desertas ir

jaunų žmonių pokalbiai.



19. Įveiktas bendras darbas –
džiaugsmas klasei 



20. Sukurtas tęstinumas mokyklos 
bendruomenei suburti – klasės 

išsirinkto filmuko iliustravimas “Chill
zone” sienose, pagalvėlių rinkimo 

akcija, kuriant patogumą bei atneštų 
gėlių priežiūra, kuriant jaukumą.



21. Mokslo metų užbaigimas - edukacinėje 
programoje “Knygnešiai ir žandarai” patiriant 

bendrumą bei gilinant istorijos žinias.



22.Mokslo metų užbaigimas pabėgimo 
kambariuose patiriant atsakomybių 

pasidalinimą bei gilinant žinias.



Išvados:

1. Pagerėjęs mikroklimatas klasėje.

2. Lyderių atsiskleidimas.

3. Gebėjimas pasidalinti atsakomybėmis.

4. Savęs ir draugų pažinimas.

5. Patirtas sėkmės jausmas.

6. Mokymasis per patirtis.

7.  Pažintis su daugybe profesijų ( staliaus, dažytojo, 
elektriko, aktoriaus...)



Klasė, kaip painus labirintas. 
Tik kartu galima įveikti visas kliūtis.


